Aquest no serà, però, l'únic moment on Symon Semeonis utilitzi l'enciclopèdia. Al final de l'obra, Symon Semeonis fa referència al *De proprietatibus rerum* per indicar la discordança entre la seva observació i la realitzada per Bartolomeu Ànglic envers la distància entre la Ciutadella del mont Sió i Jerusalem: «*Item ex opposito predictae turris ad orientem est locus in quo fuit olim castrum quod tantum distabat quod nulla ratione potuit a sepredicta turre protegi nec defendi nisi forte cum machinis. Cuius oppositum habetur in libro De proprietatibus rerum*»<sup>758</sup>. En canvi, a l'entrada dedicada al mont Sió al *De proprietatibus rerum*, s'indica:

Sion mons erat in Hierusalem super cuius uerticem erat arx siue turris Dauid ibi posita pro decore et defensione ciuitatis. In uno autem latere montis Syon erat templum quasi medium inter arcem et inferiorem ciuitatem ut scilicet munitio arcis defenderet templum et templum cum arce protegeret ciuitatem. [...] <sup>759</sup>.

Dins l'*Itinerarium* hi ha una prova que demostra la lectura de Symon Semeonis d'aquest passatge de l'enciclopèdia i que aquesta interpretació del passatge (ja indicada per l'estudiosa Krasnodebska-D'Aughton<sup>760</sup>) és correcta. Al final d'aquesta entrada, Bartolomeu Ànglic realitza un elogi del mont que Symon Semeonis adapta a l'escriure l'elogi de la terra d'Egipte:

---

<sup>756</sup> Bartolomeus Anglicus, *De proprietatibus rerum*, XVII, 24.

<sup>757</sup> *It. Sym.*, 31.

<sup>758</sup> *It. Sym.*, 141.

<sup>759</sup> Bartholomeus Anglicus, *De proprietatibus rerum*, XIV, 37.

<sup>760</sup> Krasnodebska-D'Aughton, «*Inflamed with Seraphic Ardor*», 291–292.

<i>Itinerarium Symonis Semeonis</i> <sup>761</sup>	Bartholomeus Anglicus, <i>De proprietatibus rerum</i> <sup>762</sup>
Hec autem terra inter totius mundi terras est nobilissima et formosissima, ratione sue <u>magne pulchritudinis et ubertatis, magne pulchritudinis et amenitatis, magne opulentie et locuplecationis,</u> magne plenitudinis et leuitatis, <u>et etiam magne fortitudinis et firmitatis.</u>	Nam mons fuit magne altitudinis et sublimitatis, <u>magne fortitudinis et firmitatis, magne plenitudinis et ubertatis, magne pulchritudinis et amenitatis,</u> maxime confidentie et securitatis, <u>maxime opulentie et locupletationis,</u> maxime leticie et exultationis, perfecte iustitie et sanctificationis.

Symon Semeonis adopta l'estructura de Bartolomeu Ànglic, mantenint aquells punts que, extrets d'un elogi a un mont, tenen sentit per descriure una terra, contrada o país. És a dir, aquells referencials a la riquesa i bellesa (noti's com el primer elogi podria haver-se configurat a partir d'un error de lectura «*pulchritudinis/plenitudinis*»). També opera en aquesta adaptació el lliure moviment de l'ordre dels elogis, en tant que l'últim per part de Symon Semeonis—fortament marcat per la construcció «*et etiam*»—recupera el segon de Bartolomeu Ànglic.

En la descripció del riu Nil, Symon Semeonis adjunta un passatge del *Flos historiarum terre Orientis* d'Haytonus. Aquesta obra, del 1307, està dividida en quatre parts: el primer, dedicat a apunts etnogràfics i geogràfics dels regnes d'Orient (com el regne de Catay, el Persa, el Turc, l'Armeni i l'Indi, entre d'altres); el segon, on es repassa la història de l'expansió del poble àrab; el tercer, centrat en l'expansió dels mongols; el quart, on s'elabora una proposta per una nova creuada amb l'objectiu de recuperar Terra Santa<sup>763</sup>. Symon Semeonis utilitza, precisament, aquest últim llibre<sup>764</sup> per descriure el riu Nil i el perillós animal que l'habita:

Ipse utique fluuius est ad nauigandum amenissimus, in aspectu pulcherrimus, in transitu suauissimus, in piscibus uberrimus et auibus habundantissimus, in uirtute efficacissimus et suauissimus, et ad bibendum delectabilissimus et nunquam nociuus nec offensiuus, sed humana nature totaliter conformis. Hic autem fluuius «posset in multis aliis a predictis commendari, nisi esset quod quedam [alia] animalia pessima resident in eo, que sunt ad similitudinem draconis.

<sup>761</sup> *It. Sym.*, 73.

<sup>762</sup> Bartholomeus Anglicus, *De proprietatibus rerum*, XIV, 37.

<sup>763</sup> M. Bais, «Armenia and Armenians in Het'um's *Flos Historiarum Terre Orientis*», *Medieval Encounters*, 21 (2015), 214–231.

<sup>764</sup> Haytonus, *Flos historiarum Terre Orientis* [editat per Jean Dardel], 348.

Deuorant quidem equos et homines in fluminem si inueniant <et> etiam super ripam deuorare non postponunt. Et ista animalia *cocatrix* uulgariter appellantur». <sup>765</sup>

Com en el cas anterior, sembla que l'*Itinerarium* segueixi també l'esquema discursiu de la font que utilitza, a més a més de l'ús literal de la font no citada. En primer lloc, el nom del riu, tant el bíblic com l'utilitzat pels habitants d'Egipte; en segon, les virtuts del riu (molt més ampliades a l'*Itinerarium*) i, per últim, la descripció del cocodril:

	<i>Itinerarium Symonis Semeonis</i>	Haytonus, <i>Flos historiarum Terre Orientis</i>
1.	<i>Nauigamus uillam nomine Fow, que est sita super illud flumen ingens et famosum nomine Gyon, quod est unum de illis quatuor que de paradiso egrediuntur, et hodie Nilus ab Egyptiis, testante Iosepho, nuncupatur [...]</i>	<i>Et iste due ciuitates sedent super littora cuiusdam fluminis quod labitur per medium Egiptii, quod uocatur Nilus, [et in Biblia], alio nomine Gyon.</i>
2.	<i>Ipsa utique fluuius est ad nauigandum amenissimus, in aspectu pulcherrimus, in transit suauissimus, in piscibus uberrimus et auibis habundantissimus, in uirtute efficacissimus et suauissimus et ad bibendum delectabilissimus et nunquam nociuus nec offensiuus, sed humana nature totaliter conformis.</i>	<i>Istud flumen Nili est utilius [flumen] quod ualeat reperiri. Irrigat enim omnes terras per quas labitur, et illas facit esse fertiles et amenas. Per istud flumen potest nauigum ire, quia ualde est profundum. Habundantiam habet bonorum piscium,</i>
3.	<i>Hic autem fluuius «posset» in multis aliis a predictis «commendari, nisi esset quod quedam animalia pessima resident in eo, que sunt ad similitudinem draconis. Deuorant quidem equos et homines in fluminem si inueniant et etiam super ripam deuorare non postponunt. Et ista animalia cocatrix uulgariter appellantur».</i>	<i>et posset per omnia commendari, nisi esset quod quedam pessima animalia resident in eodem, que ad similitudinem draconis, ei deuorant equos et homines [et alia quaecumque animalia] in flumine, si inueniant, et etiam supra rippam; et ista animalia cocatrix uulgariter appellantur.</i>

De fet, Symon Semeonis utilitza aquest mateix capítol d'Haytonus per situar les principals referències geogràfiques respecte al Caire, encara que en aquest passatge la literalitat de la intertextualitat no és tan evident:

<sup>765</sup> *It. Sym.*, 71.

Sepedicta autem ciuitas est sita ad radicem montis arenosi et sterilis in plano, et sub eo in longum protensa, undique deserto arenoso circumdata, quod durat uersus orientem siue Ierusalem itinere .VIII. dierum, sicut luculentius patebit inferius, et ad occidentem, ubi habet confines cum quadam prouincia Barbarorum que uocatur Barcha, itinere .XV. dierum, et ad meridiem usque ad regnum Danubianorum itinere .XII. dierum, preter quam ad partem boriam ad quam habet terram illam planissimam atque uberrimam superius descriptam, et sepedictum fluuium qui est ex parte australi ipsius, quo mensuratur longitudo Egipti, mensura .XV. dierum.<sup>766</sup>

Les referències geogràfiques que ofereix Haytonus en el desè capítol del seu quart llibre estan clarament dirigides al regne d'Egipte, sense mencionar cap ciutat<sup>767</sup>. En el fragment, Symon Semeonis segueix l'ordre dels punts cardinals oferts per Haytonus (est-oest-sud; el frare irlandès hi afegeix el nord), així com les distàncies expressades en dies de viatge que coincideixen tot i que canviïn els punts geogràfics referits. Per exemple: Symon Semeonis situa Jerusalem a l'est del Caire, Haytonus el regne de Síria; a l'oest, una província anomenada «*Barcha*» habitada pels «*Barbarorum*»; al sud, el regne de Núbia que Symon Semeonis anomena «*Danubianorum*»:

	<i>Itinerarium Symonis Semeonis</i>	Haytonus, <i>Flos historiarum Terre Orientis</i>
Est	[...] <i>durat uersus orientem siue Ierusalem itinere .VIII. dierum, sicut luculentius patebit inferius,</i>	<i>Ex parte orientis uicinatur regno Syrie magis quam alie terre. Verumptamen inter unum regnum et aliud est iter octo dierum, semper per sabulum incedendo.</i>
Oest	<i>et ad occidentem, ubi habet confines cum quadam prouincia Barbarorum que uocatur Barcha, itinere .XV. dierum,</i>	<i>Ex parte occidentis, suos habet confines cum quadam prouincia Barbarie que uocatur Barca, et inter unam terram et aliam est desertum .XV. dietarum.</i>
Sud	<i>et ad meridiem usque ad regnum Danubianorum itinere .XII. dierum,</i>	<i>Ex parte uero meridiei confines habet cum regno Nubianorum, qui sunt christiani; sunt tamen nigerrimi, propter estum solis. Et est inter unum</i>

<sup>766</sup> *It. Sym.*, 85–87.

<sup>767</sup> Haytonus, *Flos historiarum Terre Orientis*, 347.